П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   ПО ДЕЛАМ  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И  ЗАЩИТЕ  ИХ  ПРАВ

ПЕРВОМАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

от  27.02.2018 г.

            № 04-03
п.Пречистое

О проведении на  территории

Первомайского  муниципального

района  областной  акции
«Неделя  безопасного поведения

детей в сети Интернет»»
     В целях улучшения воспитательной, профилактической  и предупредительной работы с обучающимися в образовательных  организациях муниципального района,   а также в целях формирования  и  обеспечения детей  информационной безопасности путем  привития  им навыков   ответственного и безопасного   поведения  в современенной   информационно- телекоммуникационной  среде, территориальная  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1.Провести  на  территории муниципального  района областную  акцию  «Неделя  безопасного поведения  детей в сети Интернет»»  в период с 12.03.2018 г. по 18.03.2018 года.

     2.Утвердить   межведомственный  примерный  план  мероприятий  по  проведению  областной  акции (прил.№ 1).
    3. Образовательным организациям муниципального  района  направить  отчетную информацию о   проведении  акции в  территориальную  КДН и ЗП  в срок  до 22 марта 2018г
    4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на территориальную  комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Первомайского МР    (ответственный  секретарь  территориальной  КДН и ЗП   Э.Н.  Агисова)

   5.Постановление  вступает  в силу  с момента  принятия.

Председатель
территориальной    КДН и ЗП                                                      А.В.  Бредников

                                                                                                                                        Приложение  № 1

                                                                                                         к    постановлению территориальной

                                                                                                         КДН и ЗП  № 04-03   от 27.02.2018г.

Межведомственный  примерный  план

мероприятий  по  проведении   областной   акции
«Неделя  безопасного поведения  детей в сети Интернет»
	№
	мероприятие
	 Цель мероприятия
	 Кто  проводит

	 1
	Размещение информации  о проведении  Акции  на   странице  комиссии   сайта  Администрации  Первомайского МР
- размещение  информационного и методического материала ГУ  ЯО «ЯОМИЦ»  для  детей и родителей  на  странице  комиссии  сайта Администрации
	Информирование    и детей  и  их родителей
	Агисова Э.Н.

	 2

	Размещение  информационного материала  в районной газете «Призыв»
	Информирование    и детей  и  их родителей, равно как и населения
	 Агисова Э.Н.

	3
	Размещение информации  о проведении  Акции  на   сайтах    ВСЕХ  образовазовательных  организаций  Первомайского МР
	Информирование    и детей  и  их родителей
	 Администрация  школы, ГОУ ЯО БШИ, Первомайский  детский  дом,
Филиал  Любимского  АПКолледжа

	4
	Проведение уроков  безопасного Интернета для 4 – 6 классов
	-общение в сети;
- общая компьютерная грамотность.

-осведомленность  детей о наиболее актуальных интернет-угрозах и формирование навыков и осознанных подходов к противодействию интернет-угрозам.
	Педагоги  информатики  классные  руковод-ли

	5.
	Проведение   информационно- познавательных профилактических мероприятий (классные  часы,  диспуты) дляобучающихся в   7-11 классах- «Моя безопасность в социальных сетях…»- школы  муниципального района
	Правила ответственного и безопасного поведения в современной

информационной среде, способах защиты от противоправных посягательств
	Педагоги  информатики,

классные  руководители

	6.
	Проведение опроса  «Безопасность в интернете»
	- общая компьютерная грамотность.

	Педагоги  информатики,

классные  руковод-и

	7.
	Распространение  среди  обучающихся  листовки «Когда  нужна помощь»
	- общая компьютерная грамотность
	ТКДН и ЗП

классные рук-ли  школ, воспитатели групп

	8.
	Участие  в общешкольных родительских   собраниях  с  использованием  Методической  разработки ГУ ЯО ЯОМИЦ
	 Обсуждение с родителями  «проблем»  наших  детей   в части их  личной  безопасности
	    Ответственный секретарь ТКДН и ЗП  совместно с  инспектором направления  ПДН

	9.
	В течении  2018г  при   проведении Детских общественных  приемных продолжить проведение  бесед- разъяснений по  личной  безопасности подростков  в сети Интернет  .
	-осведомленность  детей о наиболее актуальных интернет-угрозах и формирование навыков и осознанных подходов к противодействию интернет-угрозам.
	 ТКДН и ЗП , ПДН